MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Adalclever Lopes – PMDB
1º-Vice-Presidente: deputado Lafayette de Andrada – PSD
2º-Vice-Presidente: deputado Dalmo Ribeiro Silva – PSDB
3º-Vice-Presidente: deputado Inácio Franco – PV
1º-Secretário: deputado Rogério Correia – PT
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA
2 – ERRATA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 5/1/2018, o Presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando Caio Henrique Moreno Ferreira,  padrão VL-10, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Ricardo

Faria;

exonerando Ruhan Carlos Botelho Pereira, padrão VL-10, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Geisa Teixeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 115/2017

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 215/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 23/1/2018, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a proposta mais vantajosa para lançamento e instalação de

link de fibra ótica.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 8 de janeiro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 116/2017

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 219/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 22/1/2018, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de papéis.

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 9 de janeiro de 2018

http://www.almg.gov.br/

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 8 de janeiro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

ERRATA

ATA DA 36ª REUNIÃO ESPECIAL DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, EM 17/11/2017

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 6/1/2018, na pág. 59, sob o título “Palavras do Sr. Manuel Ribeiro

Cardoso”, acrescente-se como primeiro parágrafo o seguinte:

“Muito obrigado. Em primeiro lugar,  quero agradecer o convite e dizer o quanto honrado me sinto por isso. Tentarei

contribuir para as decisões que vocês tenham que tomar, quer em Belo Horizonte, quer em Minas Gerais, quer no Brasil. Queria, em

nome da secretaria de Estado, pedir desculpas por ele não ter conseguido estar presente. Na vossa referência isso não foi dito, e ele

gostaria imensamente de poder estar convosco. Muito obrigado pelo convite. Passarei à minha exposição.”.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 9 de janeiro de 2018

http://www.almg.gov.br/

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 115/2017
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 215/2017
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 116/2017
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 219/2017
	ATA DA 36ª REUNIÃO ESPECIAL DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, EM 17/11/2017

		2018-01-08T18:11:59-0200